PAGE
2

[image: image1.png]

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

_____________________________________________________________________________

«__05__»____02_____2013 г.

№__238___
Об организации и финансировании

экспериментальной деятельности

МБОУ «Прогимназии №51»

во втором полугодии 2012-2013 учебного года

На основании приказов управления образования от 21.01.2013 г. № 101 «Об организации инновационной деятельности в системе образования г. Белгорода во втором полугодии 2012-2013 учебного года», от 21.01.2013 г. №100 «О финансировании опытно - экспериментальной деятельности в системе образования г. Белгорода во втором полугодии  2012-2013 учебного года», и в целях развития инновационного потенциала системы образования города Белгорода п р и к а з ы в а ю:

1. Включить в состав муниципальных экспериментальных площадок, модульный эксперимент, МБОУ «Прогимназия №51» на тему «Управление развитием коммуникативной компетенции младших школьников».

2. Руководителю МБОУ «Прогимназия №51» г. Белгорода Бойченко Л.Н. в соответствии, с п.1.3. «Перечня гарантированных доплат, устанавливаемых педагогическим и другим работникам образовательных учреждений города» (приложение №1 к Положению об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений, утвержденному решением Совета депутатов города Белгорода 23 сентября 2008 года №84)  установить доплаты педагогическим работникам, принимающим непосредственное участие в реализации экспериментальных программ, с 1 января 2013 г. по 31 августа 2013 г., в следующих размерах:

- учителям – дифференцировано от базового должностного оклада, до 15% за фактически отработанные часы (не более 18–ти часов);

- педагогическим работникам других категорий – до 15% от базового должностного оклада

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник управления образования

       администрации г. Белгорода

А. Мухартов

И.М. Пацека
35-39-40